CONSELHEIRO PENA - 01ª

PROMOTORIA DE JUSTIÇA -

COPPJ-01PJ

1.ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conselheiro Pena
Rua Feliciano Ferraz, n.º 196, Centro, Conselheiro Pena/MG - CEP35.240-000

1pjcpena@mpmg.mp.br - (33)3261-2422 /Whatsapp: (33) 98448-8397

Ofício nº 465/2023 - PGJMG/COPPJ/COPPJ-01PJ

Conselheiro Pena - MG, 26 de setembro de 2023

A Sua Excelência o Senhor
VINÍCIUS TÁPIAS
Presidente da Câmara Municipal
Praça João Luiz da Silva, n.º 156, Centro
Conselheiro Pena/MG

Assunto: Requisição (faz)

Referência: Inquérito Civil nº MPMG-0184.13.000025-2

Processo SEI N.º 19.16.1161.0011668/2022-53

Excelentíssimo Senhor,

Sirvo-me do presente para requisitar Vossa Excelência, na forma do artigo 129, VI, da
Constituição Federal, artigo 8º, paragrafo 1º, da Lei n.º 7.347/85, artigo 26, I, “a”, da Lei
Federal n. 8.625/93, e no artigo 67, I, “a”, da Lei Complementar/MG n.º 34/94, que sejam
prestadas informações sobre o andamento do processo de tramitação legislativa do Projeto de
Lei n.º 701/2023, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal Antidrogas (COMAD),
fixando o prazo de 20 (vinte) dias, para o cumprimento da requisição ministerial.

Atenciosamente,

RODRIGO MOURA NUNES
Promotor de Justiça

Documento assinado eletronicamente por
RODRIGOMOURA NUNES, PROMOTOR
SEGUNDA ENTRANCIA, em 26/09/2023, às
14:11, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de
17 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no
site http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica,
informando o código verificador 6056553 e o código
CRC AF6B0A02.

Processo SEI: 19.16.1161.0011668/2022-53 / Documento SEI:
6056553

Gerado por: PGJMG/COPPJ/COPPJ-01PJ

RUA FELICIANO FERRAZ, 196 - - Bairro CENTRO - Conselheiro Pena/ MG

               CEP 35240000  - www.mpmg.mp.br

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica